令和３年９月１０日

 保護者 様

                                                川口市立中居小学校

                                                校 長  織本 寛之

緊急事態宣言の更なる延長の伴う学校の対応について

長月の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、８月中は県内での新規感染者数は急速に

増加する傾向が見られたものの、ここ数日は高止まりからやや減少の傾向が見られます。

しかしながら、感染状況の低年齢化が指摘されており、予断の許さない状況が続いており

ます。そのような中、９月１２日までの緊急事態宣言が９月３０日まで延長されました。

今後も本校では、感染防止対策を徹底し、教育活動を進めていくところでございます。今

後も感染経路を断ち切ることや体の抵抗力を高めることなどの対策に努め、感染をできる

限り抑えることが重要となってきております。特に小学生の感染については家庭内の感染

の割合が高く、同居するご家族につきましても体調管理に努めることが重要です。

このことを受け、川口市教育委員会の指示のもと、下記のとおり教育活動を進めてまいり

ますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、今後変更等ある場合にはメール配信にて行います。

記

１ 教育活動について

（１）日課について（９月１０日までと同様の対応となります）
   通常通りの登校（8:05～20）とし、午前中は特別日課で４時間授業を行います。

  （登校時刻の変更にご協力いただきありがとうございました）

   給食・清掃・下校指導後１３時１５分頃の下校となります。

   なかよし学級は、特別日課５時間授業とし、１４時０５分頃の下校となります。

（２）オンライン授業の実施について

   すべての学年でオンライン授業を実施いたします。
① 実施時期について

９月１３日（月）～３０日（木） 各日 １４時１５分～１５時

② 準備するもの

タブレット端末・充電用アダプター（学校より持ち帰ります）

タブレット端末は各家庭で充電し、毎日学校に持ってくる。

※１年生はタブレットを家庭で保管し、学校に持ってくるときは担任より連絡します。

（アダプターは担任の指示があるまで各家庭で保管してください）

始まる時間までにタブレット端末を準備し、ｔｅａｍｓを立ち上げておく。

③ 接続に関するトラブルについて

１５日までヘルプデスクが開設されています。

電話 ０１２０-００２-２９３ までお問い合わせください。

④ 学習内容

全学年タブレット端末を活用して学習を進めます。

家庭数

⑤ 児童預かりの対応について

１～６年生で、放課後児童クラブ（学童）の児童及び、オンライン授業が家庭の

通信環境によって困難等の場合は学校でオンライン授業となります。終了後１５

時ころ下校または放課後児童クラブへの下校となります。

（学校でオンライン授業を受ける場合は連絡帳にてお知らせください）

（３）各種行事

① ６年生修学旅行説明会懇談会について

９月１５日（水）６年生修学旅行説明会は男女別に時間を分けて実施します。
１５時～女子児童保護者・なかよし学級保護者 １６時～男子児童保護者

② ９月２５日（土）運動会

緊急事態宣言の延長に伴い下記のとおり「体育発表会」として実施いたします。

なお、運動会を予定していた２５日（土）は登校日とし、４時間授業を行います。
（弁当なし１２時２０分下校。２７日（月）は振替休業日となります）

２４日（金） ２５日（土） ２６日（日） ２７日（月） ２８日（火） ２９日（水）

４時間授業

午後

オンライン授業

４時間授業

12：20下校

オンライン授業なし

お休み 振替休業日 ４時間授業

午後

オンライン授業

４時間授業

給食なし
12:20下校

午後 オンライン授業

※２９日は給食がありません。なかよし学級児童及び学校でオンライン授業を受ける
児童は、お弁当を持ってきてください。

２ 児童の健康管理について

（１）毎朝のお子様の健康観察を引き続きお願いいたします。毎朝、ご家族の方の健康

観察も確実に実施してください。

（２）児童に発熱等の風邪の症状がみられるときや普段と体調が少しでも異なる場合

は、これまで同様、無理に登校させずに自宅で休養してください。このような場合

症状がおさまるまでの間、学校保健安全法１９条による出席停止扱いとしますの

で、症状や医療機関の受診結果などを学校にお知らせください。

（３）同居されるご家族に、発熱、風邪症状等の体調不良が見られる場合は、お子様の

登校を控えていただきますよう、お願いいたします。

その場合の欠席は、出席停止扱いとなりますので、学校へご連絡、ご相談をお願い

いたします。

（４）学校で体調が悪くなった場合は、すぐに早退となります。連絡が取れるようご協

力お願いします。緊急連絡先が変更になっている場合は必ず担任へお知らせくださ

い。

（５）ご家族の方（兄弟姉妹が児童生徒の場合も含む）やお子様が、ＰＣＲ検査を受け

られる場合にも、速やかに学校へお知らせください。結果が出るまで登校はお控え